
UCHWAŁA NR XVII/26/2016
RADY MIEJSKIEJ W ZBĄSZYNKU

z dnia 31 marca 2016 r.

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2016 roku

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2015 r., 
poz. 1515, 1045, 1890) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 
856 i z 2015 r., poz. 266), uchwala się co następuje:

§ 1. Przyjmuje się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Zbąszynek w 2016 roku w brzmieniu określonym w załączniku do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Mazur

Id: 0F7823FF-74C0-40CF-84C6-A13AB085596D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Zgodnie z art 11a ustawy o ochronie zwierząt z dnia 21 sierpnia 1997 r. (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 856 i Dz.U. z 
2015 r., poz. 266), który zobowiązuje Radę gminy do określania w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, 
programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Stanowi to wypełnienie 
obowiązku zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom przez gminę, wynikającego z art. 11 ust. 1 ww. ustawy. 
W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2016 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
Zgodnie z zapisem ww. ustawy program został zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii 
w Świebodzinie, Koło łowieckie „Knieja” w Rogozińcu oraz Stowarzyszenie „Inicjatywa dla zwierząt” w Zielonej 
Górze. Stowarzyszenie „Inicjatywa dla zwierząt” wydało opinię negatywną ze względu na ich zdaniem rażąco niski 
poziom finansowania programu. Mając na względzie wysokość wydatków na realizację programu w latach 
poprzednich, które nie przekroczyły kwoty 10 000 zł, należy przyjąć iż środki przeznaczone finansowanie 
programu w roku 2016 będą wystarczające.

Id: 0F7823FF-74C0-40CF-84C6-A13AB085596D. Podpisany Strona 2



Załącznik do Uchwały Nr XVII/26/2016

Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 31 marca 2016 r.

WPROWADZENIE

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Zbąszynku uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2016 roku”, 
zwanego dalej Programem jest art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt.

Program ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych oraz zwierząt gospodarskich.

Większość działań określonych w Programie dotyczy psów, ponieważ skala bezdomności tych zwierząt jest 
największa.

Bezdomność zwierząt jest zjawiskiem społecznym, którego głównymi przyczynami są:

1) niekontrolowane rozmnażanie,

2) porzucanie zwierząt przez właścicieli,

3) ucieczki zwierząt,

4) łatwość pozyskiwania zwierząt,

5) panujące mody na dane rasy zwierząt,

6) brak edukacji i wiedzy społeczeństwa w zakresie metod zapobiegania bezdomności, ze szczególnym 
uwzględnieniem sterylizacji i kastracji.

Rozdział 1.
POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o:

1) Urzędzie, należy przez to rozumieć Urząd Miejski w Zbąszynku, jednostkę organizacyjną przy pomocy której 
Burmistrz wykonuje zadania;

2) Zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta określone w art. 4 pkt 16 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 856, z 2015 r., poz. 266);

3) Zwierzętach domowych, należy przez to rozumieć zwierzęta określone w art. 4 pkt 17 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt;

4) Zwierzętach gospodarskich, należy przez to rozumieć zwierzęta określone w art. 4 pkt 18 ustawy z dnia 
21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt;

5) Programie, należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek.

Rozdział 2.
CEL I ZADANIA PROGRAMU

§ 2. 1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek

oraz opieka nad zwierzętami bezdomnymi.

2. Zadania priorytetowe Programu to:

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;

2) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;

3) odławianie bezdomnych zwierząt;

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt;

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;

Id: 0F7823FF-74C0-40CF-84C6-A13AB085596D. Podpisany Strona 1



6) usypianie ślepych miotów;

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Rozdział 3.
OGRANICZENIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT

§ 3. 1. Ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez obligatoryjne 
przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska, z wyjątkiem zwierząt, 
u których istnieją przeciwwskazania do wykonania tych zabiegów z uwagi na stan zdrowia i/lub wiek.

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji będą wykonywane przez uprawniony podmiot - „VET-ZOO-SERWIS” na 
podstawie zawartej z nim umowy.

§ 4. 1. W celu ograniczenia populacji bezdomnych zwierząt oraz zwiększenia możliwości kontroli nad 
bezdomnością zwierząt prowadzona będzie akcja elektronicznego znakowania psów z terenu Gminy Zbąszynek.

2. Znakowanie będzie wykonywane na podstawie zlecenia przez lekarza weterynarii.

3. Dane o oznakowanych zwierzętach wprowadzane będą do Międzynarodowej Bazy Danych Safe-Animal, 
zrzeszonej w European Pet Network na podstawie podpisanej umowy o współpracy.

Rozdział 4.
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI

§ 5. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Zbąszynek będzie realizowane poprzez:

1) przyjmowanie zwierząt bezdomnych do miejsca tymczasowego pobytu (przytulisko przy Urzędzie Miejskim), 
a następnie przekazanie ich do schroniska w Trzciance, prowadzonego przez „VET-ZOO-SERWIS” z którym 
Gmina Zbąszynek ma podpisaną umowę;

2) wskazanie gospodarstwa rolnego, zapewniającego miejsce dla zwierząt gospodarskich, które znajduje się 
w Dąbrówce Wielkopolskiej, ul. Główna 25;

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt oraz 
zwierzętom przebywającym w miejscu tymczasowego pobytu poprzez zlecenie takiej usługi lekarzowi 
weterynarii – Gabinet Weterynaryjny „Vikravet”.

§ 6. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Zbąszynek przeprowadzane będzie w sposób stały przez 
uprawniony podmiot –„VET-ZOO-SERWIS” na podstawie zawartej z nim umowy, a także
przez Straż Miejską oraz przeszkolonych pracowników, z wykorzystaniem profesjonalnego sprzętu
do odławiania zwierząt. Odłowione bezdomne zwierzęta przewiezione zostaną do miejsca
tymczasowego pobytu, a następnie do schroniska w Trzciance.

§ 7. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie realizowane poprzez:

1) umieszczanie ogłoszeń o adopcji na stronie internetowej Urzędu;

2) umieszczanie ogłoszeń o adopcji na tablicy ogłoszeń Urzędu oraz lecznicy dla zwierząt;

3) wolontariat.

§ 8. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi będzie realizowane poprzez zakup i wydawanie karmy 
społecznym opiekunom kotów oraz podejmowanie interwencji w sprawach wolno żyjących kotów z terenu Gminy 
Zbąszynek.

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt, zgodnie z art. 11a ust. 2 pkt 6 ustawy o ochronie zwierząt z dnia 
21 sierpnia 1997 r. realizowane będzie przez lekarza weterynarii.

§ 10. Urząd w ramach Programu prowadzić będzie działania edukacyjne m.in. w zakresie odpowiedzialnej 
i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, 
znakowania oraz adopcji zwierząt bezdomnych.

§ 11. Projekt programu został zaopiniowany przez Powiatowego Lekarza Weterynarii w Świebodzinie, Koło 
łowieckie „Knieja” posiadające obwód łowiecki na terenie Gminy Zbąszynek oraz Stowarzyszenie „Inicjatywa dla 
Zwierząt” w Zielonej Górze.

Id: 0F7823FF-74C0-40CF-84C6-A13AB085596D. Podpisany Strona 2



Rozdział 5.
FINANSOWANIE PROGRAMU

§ 12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu w kwocie 10 000,00 zł

zostaną zabezpieczone w budżecie Gminy Zbąszynek.

§ 13. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecanie:

1) zadań publicznych wraz z udzielaniem dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności 
pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2016 r., poz. 239);

2) świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (t.j. 
Dz. U. z 2015 r., poz. 2164).

Id: 0F7823FF-74C0-40CF-84C6-A13AB085596D. Podpisany Strona 3




